Bezirksausschuss des 9. Stadtbezirkes “ﬁir Landeshauptstadt

Neuhausen - Nymphenburg

Landeshauptstadt Minchen, BA-Geschéftsstelle Nord
Ehrenbreitsteiner Str. 28 a, 80993 Miinchen

Mitglieder und Gaste

~ Munchen

Vorsitzende
Anna Hanusch

Privat: Schlorstr. 4

80634 Miinchen

des Bezirksausschusses 9

Neuhausen — Nymphenburg

Telefon: 0173 5701152
E-Mail: anna_hanusch@gmx.de

Geschiftsstelle:

Ehrenbreitsteiner Str. 28 a

80993 Miinchen
Telefon: 159 86 89 35
Telefax: 159 86 89 21

E-Mail: BA9@muenchen.de

Tagesordnung
zur Sitzung des Bezirksausschuss 9
am Dienstag, 25.04.2017 um 19:30 Uhr

in der Gaststétte ,,Goldener Hirsch®, Renatastr. 35

Offentliche Sitzung:

2.1

2.2

23

2.3.1.

2.3.2.

2.4

24.1.

2.5

Feststellung gem. § 13 der Satzung, Genehmigung des
Protokolls der letzten Sitzung

Biirgeranliegen
Fragen an die Polizeiinspektion
Antrage auf Zuschiisse aus dem Budget

(E) Budget der Bezirksausschiisse
Grundschule am Dom-Pedro-Platz, Klasse 3a
Schullandheimaufenthalt vom 13. - 17.02.2017
Antragssumme 1000,- €

Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 08156

(E) Budget der Bezirksausschiisse
Initiative "Film o’pflanzt is"
Antragssumme 1500,- €
Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 08497

Entscheidungsfalle

(E) Bodenindikatoren — Bushaltestelle Donnersbergerstralie
Empfehlung Nr. 14-20 / E 01363

der Burgerversammlung des Stadtbezirkes 9 Neuhausen-
Nymphenburg am 17.11.2016

Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 08380

Unterrichtungen, Kenntnisnahmen

Initiator:

Direktorium

Direktorium

Baureferat


mailto:BA9@muenchen.de
mailto:BA9@muenchen.de

3.1

3.1.1.

3.2

3.2.1.

3.2.2.

3.2.3.

3.24.

3.2.5.

3.2.6.

3.2.7.

3.2.8.

3.2.9.

3.2.10.

3.2.11.

3.2.12.

3.2.13.

3.2.14.

3.2.15.

3.2.16.

3.2.17.

3.2.18.

Unterausschuss fiir Verkehr
Entscheidungsfalle

(E) Bodenindikatoren — Bushaltestelle Donnersbergerstralle
Empfehlung Nr. 14-20 / E 01363 der Burgerversammlung des
Stadtbezirkes 9 Neuhausen-Nymphenburg am 17.11.2016

Biirgeranliegen, Antrage
Fahrradstander an der Unterfuhrung Friedenheimer Bricke

Birketweg - Beseitigen der Pfltzenbildung auf dem FuBweg im
Teilabschnitt kurz vor den Bahngleisen zur Herstellung der
ordnungsgemafen Nutzung

Birgerfragen Siedlung Hirschgarten

Haltverbot Hirschgartenallee

Hinweisschilder in der Unterfihrung Maria-Ward-Stral’e
Einbahnregelung in der Rupprechtstralle

Verkehr in der Nibelungenstralle / Kreuzung Lachnerstral3e -
Erwiderung zu Stellungnahme zu Antrag Nr. 14-20 / B 03019

Einrichtung Bushalt Volkartstrae (U-Bahn) an der Linie 144

Abbiegesituationen Kreuzungsbereich Landshuter Allee /
Donnersbergerbrucke / Arnulfstralle

Erika-Mann-Stral3e als Fahrradstralle

RichelstralRe als FahrradstralRe

Radwegbeschilderung an der Richelstrale Richtung Birketweg
Anderung Radwegverlauf im Bereich Birketweg / Backstage
Radwegverlauf Wotanstral3e / Mechthildenstralle
Radwegverlauf Wotanstral3e / Galinerstralie
Fahrradabstellplatze beim Anwesen Notburgastralie 4

Weiterfiihrung der FahrradstralRe Hohenlohestralie in die
Demollstral3e

Durchgehende Fahrradstralle entlang des Nymphenburg-
Biedersteiner-Kanals zwischen Menzinger Strale und
Dantestralle

Baureferat

Blrger

Blrger

Burger

Hochdorn, Asko
(CSU)

Blrger
Blrger

Blrger

Blrger

Muhlhauser,
Anna Lena (SPD)

SPD / GRUNE
SPD / GRUNE
SPD / GRUNE
SPD / GRUNE
SPD / GRUNE
SPD / GRUNE
SPD / GRUNE

SPD / GRUNE

SPD / GRUNE



3.2.19.

3.2.20.

3.2.21.

3.3

3.3.1.

3.3.2.

3.3.3.

3.3.4.

3.3.5.

3.4

3.4.1.

3.4.2.

3.4.3.

3.4.4.

3.4.5.

3.4.6.

3.4.7.

3.4.8.

3.4.9.

3.5

Parkplatze Theaterzelt "Das Schloss"
Geschichtswerkstatt Neuhausen e.V.:
Erklarungsschilder fur Strallennamen

Schulcampus AlbrechtstralRe
Anhoérungen

St.-Galler-Stralte / Dom-Pedro-Platz: Umgestaltung bzw.
Vorschlage des KVRes fir Verkehrsmalinahmen

MVG Leistungsprogramm 2018

Beschlussentwurf Verkehrsentwicklungsplanung -
Angebotsverbesserung und Ausbau der umweltgerechten
Verkehrsmittel; Zuleitung des Referates fir Stadtpl. u.
Bauordnung mit der Bitte um Stellungnahme bis 15.04.2017

Haltverbot in der Schachenmeierstralie

Spartenanfrage:
- Kuglmiillerstral3e
- Nymphenburger Stralde

Antwortschreiben

Wegweisung Hirschgarten
Parkraummanagement im Arnulfpark
Parkraummanagement im Bereich Richelstralle

Ausbau Radlstammstrecke Hauptbahnhof-Laim-Pasing
Hier: Teilstlick Erika-Mann-Strafle und Bernhard-Wicki-Strale
BA-Antrag Nr. 14-20 / B 02538

Radweg im Bereich RichelstralRe - Zwischennachricht zu BV-
Empfehlung Nr. E 02103

Offnung des Bahngelandes Richelstrale fiir den FulRganger-
und Radverkehr - BA-Antrag Nr. 14-20 / B 03018

Zusatzlicher Radweg auf der Nymphenburger Stral3e -
Antrag Nr. 14-21 / B 00601 vom 18.11.2014

Erschatterungen in Wohnungen durch die neu eingesetzten
Tram-Variobahnen - Antwort MVG

Verkehr in der Nibelungenstralle / Kreuzung Lachnerstralle
BA-Antrag Nr. 14-20 / B 03019

Unterrichtungen, Kenntnisnahmen

Wermelt, Wilhelm
(SPD)

Blrger

KVR

MVG

Planungsreferat

KVR

Baureferat

KVR
Planungsreferat
Planungsreferat

DacG / 6dp

Baureferat

SPD

KVR

MVG

Burgeranliegen



3.5.1.

3.5.2.

3.5.3.

3.5.4.

3.6

4.1

4.2

4.21.

4.2.2.

4.2.3.

4.3

4.3.1.

4.3.2.

4.3.3.

4.3.4.

4.3.5.

WendI-Dietrich-Stral3e / Biterolfstralle: Einrichtung eines
Zebrastreifens - Burgeranfrage BV-Versammlung des 9. SB am
27.11.2014

(U) Ful- und Radwegbriicke Arnulfpark Uber die zentrale
Bahnachse am S-Bahnhaltepunkt Donnersbergerbriicke

- Projektkosten (Kostenobergrenze) fur Briickenkonstruktion, f.
ErschlieBungsanlagen, fur Eingriffe in Bahnbetrieb & -anlagen
1. Projektgenehmigung

2. Anmeldung zum Mehrjahresinvestitionsprogramm 2017 - 21
Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 08086

(V) Kraftfahrzeug Stellplatze in Wohngebieten in
bedarfsgerechter Anzahl - Empfehlung 14-20 / E 01180

der Blrgerversammlung des Stadtbezirkes 15 Trudering-Riem
vom 06.10.2016 - Sitzungsvorlage Nr. 14-20 /V 08130

MVG: Betriebsanderungen wahrend des Umbaus am U-
Bahnhof Sendlinger Tor

Verschiedenes

Unterausschuss fiir Bau und Planung
Entscheidungsfalle

Biirgeranliegen, Antrage

Uberbauung von Parkplatzen

Dachsanierung Rudolf-Diesel-Realschule

Museum Mensch & Natur, Vorlage Denkmalschutzbeauftragter

Anhorungen

Hirschgartenallee 20 - Geschosswohnungsbau -
Antrag auf Vorbescheid

Landshuter Allee 53 - Dachgeschoss-Ausbau und Neubau
eines Einfamilienhauses, Anbau eines aulienliegenden Aufzugs

Lothstralte 3 - 5 - Neubau einer Wohnanlage mit Tiefgarage -
Antrag auf Vorbescheid

Mettinghstr. 5 - DG-Aufstockung und -ausbau zur Errichtung
einer Wohneinheit im DG, Einbau eines innenliegenden
Aufzugs, Anbau von Balkonen, Einbau von Dachflachenfenster
und Gauben, Anpassen der Gebaudehéhen gem. Aufmal}

Wotanstr. 31 - Aufstockung eines Mehrfamilienhauses - Antrag
auf Vorbescheid

KVR

Baureferat

Planungsreferat

MVG

Wermelt, Wilhelm
(SPD)

Sengmdlller,
Ulrike (Grine)

Hochdorn, Asko
(CSU)

Planungsreferat

Planungsreferat

Planungsreferat

Planungsreferat

Planungsreferat



4.3.6. Gewerbeflachenentwicklungsprogramm GEWI - Fortschreibung Planungsreferat
und Offentlichkeitsbeteiligung - Anhérung zu Beschlussvorlage
Nr. 14-20 / V 07490

4.4 Antwortschreiben

441, Dollingerstraflde 20 - Neubau eines Mehrfamilienhauses m. TG Planungsreferat

4.4.2. Prinzenstralle 35 - Neubau eines Mehrfamilienhauses mit TG~ Planungsreferat

4.4.3. Sudliche Auffahrtsallee - Neubau Geschaftshaus m. TG Planungsreferat

4.5 Unterrichtungen, Kenntnisnahmen

451. Kommission flur Stadtgestaltung: Modernisierung der Kommission fur
Jugendherberge WendI-Dietrich-Stralle Stadtgestaltung

45.2. (U) Beschlussvollzugskontrolle (BVK); Bericht tber die der BVK Planungsreferat

unterliegenden Beschllisse des Ausschusses fur Stadtplanung
und Bauordnung und der Vollversammlung des Stadtrates im
Zeitraum vom 01.07. — 31.12.2016 - Vorlage Nr. V 08295

4.5.3. SWM: Ehemaliges Stationshaus am Romanplatz SWM

454, LBK: Meldelisten Uber Bauvorhaben im Stadtbezirk Planungsreferat

4.6 Verschiedenes

5. Unterausschuss fiir Umweltfragen

5.1 Entscheidungsfalle

5.1.1. (E) Budget der Bezirksausschusse Initiative "Film o’pflanzt is"  Direktorium

5.2 Biirgeranliegen, Antrage

5.2.1. "o'pflanzt is!" - Neuer Standort in Neuhausen-Nymphenburg Wermelt, Wilhelm
(SPD)

5.2.2. Baumpflanzung Donnersbergerbricke Blrger

5.2.3. Larmbelastigung am Josef-Obenhin-Weg Blrger

5.3 Anhorungen

5.3.1. Antrage auf Fallungsgenehmigung: Planungsreferat

- Kemnatenstr. 60

- Niedernburger Weg 16
- Mareesstr. 9

- Hilblestr. 53

- Demollstr. 15

- Sustrisstr. 11

- Aiblingerstr. 1



54 Antwortschreiben

5.4.1. Anderung des Vergabeverfahrens fir Kleingarten in Miinchen  Birger
BA-Antrag Nr. 14-20 / Q 00358

5.5 Unterrichtungen, Kenntnisnahmen

5.5.1. Hundingstr. 1- Baumfallungsantrag: Planungsreferat
Bescheid ber den Vollzug des BayNatSchG und der
BaumschutzV

5.5.2. RGU: Nachtliche Arbeiten in den KW 15 & 16 in HOhe Referat fur
ArnulfstralRe 195 (Briefzentrum) Gesundheit und

Umwelt

5.6 Verschiedenes

6. Unterausschuss fur Soziales und Integration

6.1 Entscheidungsfalle

6.2 Biirgeranliegen, Antrage

6.2.1. Probleme an der Gerner Briicke Blrger

6.3 Anhorungen

6.3.1. Spielaktionen in 6ffentlichen Grinanlagen Spiellandschaft

Stadt

6.3.2. Kinder-Aktions-Koffer 2017/ 2018: Beteiligung von Kindern im  Sozialreferat
Alter von 7 — 14 Jahren an der Stadtbezirksentwicklung

6.4 Antwortschreiben

6.5 Unterrichtungen, Kenntnisnahmen

6.6 Verschiedenes

7. Unterausschuss fiir Kultur

71 Entscheidungsfalle

7.2 Burgeranliegen, Antrage

7.3 Anhoérungen

7.4 Antwortschreiben

7.41. Street Art am Kreativlabor Kulturreferat

BA-Antrag Nr. 14-20 / B 03236



7.4.2.

7.5

7.6

8.1

8.1.1.

8.2

8.2.1.

8.2.2.

8.3

8.4

8.4.1.

8.4.2.

8.5

8.5.1.

8.5.2.

8.6

9.1

9.2

* Musikstadt Munchen: Verlagerung der Philharmonie in
die Paketposthalle prifen -
Antrag Nr. 14-20 / A 02023 der Stadtratsfraktion DIE
GRUNEN / ROSALISTE v. 15.04.2016

* Paketposthalle als Interimsstandort des Gasteig -
Antrag Nr. 14-20 / B 03330 des Bezirksausschusses
des Stadtbezirks 9 vom 21.02.2017

Antwortschreiben

Verschiedenes

Unterausschuss fiir Bildung und Sport
Entscheidungsfalle

(E) Budget der Bezirksausschiisse Grundschule am
Dom-Pedro-Platz, Klasse 3a Schullandheimaufenthalt

Burgeranliegen, Antrage

Sanierung Rudolf-Diesel-Realschule

Dachsanierung Rudolf-Diesel-Realschule

Anhoérungen
Antwortschreiben

Nutzung des Schwimmbeckens der Samuel-Heinicke-
Realschule - BA-Antrag Nr. 14-20 / B 03033

Einsatz von Schwimmhelfer/Innen als Erganzung zum
Lehrpersonal - BA-Antrag Nr. 14-20 / B 03034

Unterrichtungen, Kenntnisnahmen

(U) KITA-Jahresstatistik 2016 - Onlinebefragung
Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 08203

Freibadoffnungskonzept SWM - Vorlagen-Nr. 14-20 / V 08133

Verschiedenes

Anhorungen, Unterrichtungen, Schriftwechsel und
Informationen

Entscheidungsfalle

Biirgeranliegen, Antrage

Referat fiir Arbeit
und Wirtschaft

Direktorium

Rudolf-Diesel-
Realschule

Sengmdlller,
Ulrike (Grline)

SPD

SPD

Referat fur
Bildung und
Sport

Referat fiir Arbeit
und Wirtschaft



9.21.

9.3

9.3.1.

9.3.2.

9.3.3.

9.3.4.

9.4

9.5

9.5.1.

9.6

10.

11.

Presserichtlinien bei Bezirksauschiissen

Anhoérungen
Magdalenenfest im Hirschgarten vom 07.07. - 23.07.2017
Skatepark-Mobil 2017 von Mai bis September

Hirschgarten, Feriensportkurs des RBS am 29./30.07 .,
05./06./12./13.08. und 04./05.09.17 im Skatepark

Hirschgarten (Skatepark), Skateboardworkshop des RBS am
05./06.06.2017

Antwortschreiben
Unterrichtungen, Kenntnisnahmen

Fortflhrung von Gaststattenbetrieben:
- Zauberberg HedwigstralRe

- Kini's Kitchen Dachauer Str.

- Clubhaus Postillonstralle

Verschiedenes
Verschiedenes

Berichte der Beauftragten

Minchner
Wochenanzeiger

KVR
KVR

KVR

KVR

KVR

Sitzungstermine und -orte der Unterausschiisse:

Umwelt 'Montag, 24.04.17, 18:00 Uhr im Seniorentreff, Leonrodstr. 14 b

Vorstand | - entfallt -

Verkehr |Dienstag, 18.04.17,19:00 Uhr im ASZ Nymphenburger Str. 171

Bau Mittwoch, 19.04.17, 18:00 Uhr im Metzgerwirt, Nordl. Auffahrtsallee

Kultur |- entfallt -

Soziales |Donnerstag, 20.04.17, 18:00 Uhr im Seniorentreff, Leonrodstr. 14 b

Bildung |Donnerstag, 20.04.17, 19:30 Uhr im Seniorentreff, Leonrodstr. 14 b

Vorankiindigung: Die nachsten Sitzungstermine des Bezirksausschusses 9 sind am 16.05.2017
(Hirschgarten) sowie am 27.06.2017 (Goldener Hirsch). Die Sitzungen beginnen um 19.30 Uhr.
Die nachsten Biirgersprechstunden mit der BA-Vorsitzenden Frau Hanusch finden an den o.g.

Sitzungsterminen um 18.30 Uhr statt. -

Anna Hanusch, Vorsitzende




